2022 年 5 月 12 日

各 位

会社名   尾家産業株式会社

代表者名  代表取締役社長   尾家 啓二

（コード番号：7481  東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役管理本部長 尾家 健太郎

（TEL06-6375-0158）

繰延税金資産の計上及び通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2022 年 3 月期決算において下記のとおり繰延税金資産を計上しましたのでお知らせいたします。

 また、2022 年 2 月 8 日に公表しました 2022 年 3 月期通期業績予想と本日公表の実績値に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上について

 当社は、2022 年 3 月期決算において、当社の主要な取引先であります外食市場の業績動向等を

踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、繰延税金資産を追加計上する

ことといたしました。

これにより、2022 年 3 月期の法人税等調整額（△は利益）は△222 百万円となりました。

２．業績予想の修正について

2022 年 3 月期通期業績予想値と実績値の差異（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当り

当期純利益

通期業績予想値（Ａ）
百万円

70,680

百万円

△840

百万円

△620

百万円

△180

円 銭

△19.89

実績値（Ｂ） 70,457 △781 △560 △114 △12.62

増減額（Ｂ－Ａ） △222 58 59 65

増減率（％） 0.3 － － －

（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期）

百万円

66,137

百万円

△1,836

百万円

△1,236

百万円

△2,993

円 銭

△330.81

３．差異の理由

  2022 年 2 月 8 日に 2022 年 3 月期の通期業績予想を公表しましたが、売上高についてはまん延防止等

重点措置の延長により通期業績予想値をやや下回りました。一方、物流経費をはじめとした経費削減や

在庫管理の精度を高めた結果、営業利益及び経常利益は通期業績予想値を上回ることとなりました。

また、固定資産（投資有価証券）の売却による特別利益を計上したこと等から、当期純利益も実績値が

通期業績予想値を上回る結果となりました。

以上